
1 z 5 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

z 8. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 12. 4. 2023 
v 16:30 hodin v salónku restaurace Na Palubě, ul. Jiřího Tomana čp. 277, Pardubice 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta   

Vitochová  
                 Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019 Sb., kterou se 

vydává Statut města Pardubic 
3. Rozpočtové opatření č. 2 
4. Poskytnutí peněžitého daru 
5. Vyjádření k územnímu řízení 
6. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
7. Žádosti – nakládání s pozemky 
8. Smlouvy 
9. Pravidla pro vyhrazená parkovací stání 
10. Diskuse 
 
1. Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 77 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Pardubic o místním poplatku z pobytu bez připomínek. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019 Sb., kterou se 
vydává Statut města Pardubic 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 78 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných 
vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021 a č. 1/2022 a  
a) souhlasí, aby město Pardubice v souladu s ustanovením § 139 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhradilo Magistrátu města Pardubic přenesenou 
působnost svěřenou orgánům obcí v rozsahu správy místního poplatku z pobytu dle ustanovení § 3 a 
následujících zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění. 

b) žádá město Pardubice, aby v souladu s ustanovením § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, převedlo přenesenou působnost svěřenou obecním úřadům obcí s rozšířenou 
působností dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění účinném od 1. 7. 2023, v rozsahu povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1 a 
ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9 tohoto zákona, na orgány městských obvodů 



2 z 5 

 

c) souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 

• čl. 1 bod 3. nově zní: „V příloze č. 2 odst. 4 písmeno c) se text „projednávání přestupků proti 
pořádku ve státní správě podle § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů.“ nahrazuje textem „výkon orgánu ochrany přírody dle ustanovení § 77 
odst. 1 písmeno g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a to v 
rozsahu 

- povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1, 
- ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9.“ 

• čl. 2 nově zní: „Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 
jejího vyhlášení, s výjimkou ustanovení článku 1 bodu 1 a bodu 3 této vyhlášky, které nabývají 
účinnosti 1. 7. 2023.“ 

- ukládá tento návrh předložit zastupitelstvu a doporučuje jej ke schválení 
T: 12. 4. 2023 
Z: Mgr. Benešovská, tajemnice 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Rozpočtové opatření č. 2 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 79 
Rada městského obvodu Pardubice II 

- projednala návrh rozpočtového opatření č. 2 a ukládá předložit jej k projednání zastupitelstvu 
- doporučuje zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 2 v rozsahu předloženého materiálu 

schválit 
T: 12. 4. 2023 
Z: Ing. Chudomská, ved. OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Poskytnutí peněžitého daru 
Zprávu uvedl místostarosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 80 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč oblastní pobočce SONS /IČ 65399447/, 

Bělehradská 384, Pardubice, z rezervy místostarosty v rozpočtu městského obvodu Pardubice II na 
rok 2023 (přesun z rezervy místostarosty na rozpočtovou položku dary v rozpočtu městského 
obvodu na rok 2023 rozpočtovým opatřením č. 3) 

- schvaluje darovací smlouvu dle přílohy tohoto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Vyjádření k územnímu řízení 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 81 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Rekonstrukce zastávek MHD v Pardubicích, 
SO 101 Zastávka Polabiny Okrajová – směr z centra“ dle PD zpracované společností PRODIN a.s., 
K Vápence 2745, Pardubice pro stavebníka Statutární město Pardubice, Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 82 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Pardubice K Cihelně p.č. 3741/14 knn“ dle PD 



3 z 5 

 

zpracované PEN-projekty energetiky, s.r.o., Arnošta z Pardubic 2835, Pardubice, pro stavebníka ČEZ 
Distribuce a.s. Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 83 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Pardubice Ke Koupališti knn“ dle PD 
zpracované společností SUNFIN Praha s.r.o., Olgy Havlové 2901/28, Praha 3 pro stavebníka ČEZ 
Distribuce a.s. Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 84 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. U Josefa čp. 119 pro účely umístění předzahrádky před provozovnou „Restaurace Bárka“, žadatel 
The Hung Nguyen, K Rozvodně 92, 530 09 Pardubice, IČ 28662920 v termínu od dokončení stavby 
Centrum Sever – etapa A do 31. 10. 2023. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 85 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o změnu povolení zvláštního užívání místní 
komunikace v ul. Ohrazenická čp. 310 ke zřízení a provozu předzahrádky spočívající v rozšíření záboru za 
účelem akce „Hudební léto na Jedničce“, žadatel Milan Koubek, Semtínská 305, 533 53 Pardubice, IČ 
16212151 v termínu od 31. 5. do 30. 8. 2023 a to pouze středy. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Žádosti – nakládání s pozemky 
Zprávu přednesl opět starosta. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 86 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí společnosti MARSTEP s.r.o. o směnu pozemků 
nebo o směnu pozemků formou dvou úplatných převodů  
- pozemek označený jako p.p.č. 4227/5 o výměře 580 m2, část pozemku označeného jako p.p.č. 4227/4 
o výměře cca 1.049 m2, vše v k.ú. Pardubice, celkem 1.629 m2, ve vlastnictví společnosti MARSTEP s.r.o.  
za  
- části pozemků označených jako p.p.č. 4217 o výměře cca 209 m2, p.p.č. 3657/7 o výměře cca 333 m2, 
p.p.č. 3657/11 o výměře 32 m2, p.p.č. 3664/2 o výměře cca 792 m2, vše v k.ú. Pardubice, celkem 1.366 
m2, ve vlastnictví statutárního města Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 87 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá připomínek k žádosti xxx a xxx, jako spoluvlastníků pozemků 
označených jako p.p.č. 1563/15 o výměře 10.103 m2, p.p.č. 1575 o výměře 3.817 m2, vše v k.ú. 
Pardubice, o zrušení předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném 
znění, které je vloženo v katastru nemovitostí u výše uvedených pozemků LV č. 12573, ve prospěch 
statutárního města Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 



4 z 5 

 

Usnesení č. 88 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá připomínek k umístění kotviště (plovoucí garáže) na řece 
Labi ř.km 968,20 – 968,22, pravý břeh, na základě žádosti Krajského ředitelství Policie Pardubického 
kraje. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Smlouvy 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 89 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci akce Živičné 
chodníky 2023 se společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. v ceně 1 052 700,- Kč včetně DPH. 
Výsledná cena se může lišit v důsledku haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
9. Pravidla pro vyhrazená parkovací stání 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 90 
Rada městského obvodu Pardubice II v rámci výkonu vlastnických práv k místním komunikacím na 
základě ustanovení bodu 6 písm. h) přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává 
Statut města Pardubic, v platném znění, stanovuje následující pravidla pro vyhrazená parkovací stání na 
území městského obvodu Pardubice II: 

1. Nová vyhrazená parkovací stání se nepovolují s výjimkou žádostí držitelů průkazu ZTP či ZTP/P na 

základě individuálního projednání a schválení Radou městského obvodu Pardubice II (RMO). Při 

posuzování takové žádosti RMO bude brát v úvahu mimo jiné skutečnosti, zda je žadatel současně 

řidičem (tj. zda je na parkovacím místě přímo závislý) a zda jsou v lokalitě náhradní možnosti 

parkování pro invalidy. 

2. Jelikož město má záměr zavést nový parkovací systém, je možno platnost dosavadních povolení 

prodloužit s tím, že platnost prodlouženého povolení skončí do 2 měsíců ode dne doručení sdělení 

odboru životního prostředí a dopravy Úřadu městského obvodu Pardubice II o zavedení nového 

parkovacího systému města žadateli. Pokud toto sdělení nebude doručeno do konce října 2026, 

skončí platnost prodlouženého povolení 31. 12. 2026.  

3. Žadatel je povinen prokázat bezdlužnost vůči městskému obvodu Pardubice II k datu podání žádosti 

a tato bezdlužnost musí trvat po celou dobu užívání veřejného prostranství. 

4. Žadatel je povinen na své náklady umístit, udržovat a obnovovat stanovené dopravní značení. 

Značení musí být po celou dobu platnosti povolení ve stavu, který zaručuje správnou viditelnost a 

čitelnost. 

5. Každou budoucí změnu RZV je žadatel povinen neprodleně oznámit silničnímu správnímu úřadu a 

současně provede na své náklady úpravu RZV na svislém dopravním značení. 

6. V případě plánovaného čištění či oprav místní komunikace je žadatel povinen toto umožnit 

dočasným parkováním mimo dotčenou plochu. 

7. Jestliže pominou důvody k vyhrazenému stání nebo dojde ke změnám (bydliště apod.), žadatel je 

povinen toto neprodleně oznámit na odbor životního prostředí a dopravy Úřadu městského obvodu 

Pardubice II. 

8. Po ukončení užívání vyhrazeného stání je žadatel povinen do 14 dnů odstranit svislé dopravní 

značení a uvést místní komunikaci nebo veřejné prostranství do původního stavu. 

Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 



5 z 5 

 

10.  Diskuse 
Proběhla diskuse k možnému plošnému zákazu ohňostrojů na území městského obvodu. Členové rady 
se shodli na návrhu plošného zákazu ohňostrojů na celém území obvodu s výjimkou 31. 12., 1. 1. a akcí, 
které budou uvedeny v obecně závazné vyhlášce. 
 
 
Přílohy k usnesení č. 80 
Jednání bylo ukončeno v 16:50 hodin. 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                        místostarosta                                                                                          starosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 14. 4. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



 Příloha k usnesení RMO č. 80 ze dne 12.4.2023 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 
Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 
zastoupený Mgr. Bc. Radkem Hejným, starostou 
se sídlem Chemiků 128, 530 09 Pardubice 
IČ 00274046 
(dále jen „dárce“) 
 

a  
 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek/dále jen SONS/, Krakovská 21, 
110 00 Praha 
Oblastní pobočka SONS v Pardubicích, Centrum pro zdravotně postižené a seniory, Bělehradská 384, 
530 09 Pardubice 
za niž na základě pověření statutárním představitelem, prezidentem Mgr. Lubošem Zajícem jedná Iva 
Jánošová, bytem xxx 
IČ 65399447 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne dle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto 
 

d a r o v a c í     s m l o u v u 

 
I. 

Dárce poskytne peněžitý dar ve výši 5.000 Kč. Obdarovaný tento peněžitý dar přijímá. 
 

II. 

Dárce poukáže finanční prostředky uvedené v článku I. této smlouvy obdarovanému na jeho 
bankovní účet č.: xxx. 
 

III. 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a druhé obdarovaný. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 
nevyhovujících podmínek. 
 
Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Rady městského obvodu Pardubice II č. 80 ze dne 
12. 4. 2023.  
 
 
V Pardubicích dne                                                                            V Pardubicích dne   
 
Dárce:                Obdarovaný: 
 
 
----------------------------------             ---------------------------------- 
Mgr. Bc. Radek Hejný                                                                      Iva Jánošová 


